JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN LUIS DE LA PAZ, GUANAJUATO
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activo No Circulante

Total Activo

019
18,485,794.91
7,742,649.05
9,627,427.72
1,115,718.14

18,485,794.91

17,995,367.61
0.00
4,515,504.55
15,355,811.61
1,744,568.91
-3,620,517.46

0.00
17,995,367.61

36,481,162.52

2018

16,381,298.05
4,016,049.78
11,249,530.13
1,115,718.14

16,381,298.05

17,423,272.09
0.00
4,515,504.55
14,789,946.09
1,738,338.91
-3,620,517.46
0.00

0.00

0.00
17,423,272.09

33,804,570.14

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2019

8,359,292.82
8,359,292.82

8,359,292.82

0.00

8,359,292.82

-35,598,100.90
-35,598,100.90

63,719,970.60
2,480,796.05
61,239,174.55

0.00

0.00
0.00

28,121,869.70

36,481,162.52

2018

8,163,496.51
8,163,496.51

8,163,496.51

0.00

8,163,496.51

-35,598,100.90
-35,598,100.90

61,239,174.51
-13,440,073.11
74,679,247.64

25,641,073.61

33,804,570.14




